
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1627 del 29/11/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1627 Del 29/11/2023

OGGETTO:VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI
IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI HERA COMM S.p.A. CIG :Z3B3D7683C

CIG: Z3B3D7683C

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Considerato che il contratto del servizio di gestione calore, affidato alla ditta Diddi Srl con
D.D. n. 1082 del 31/08/2023diventerà esecutivo dal giorno 01 dicembre 2023;

Considerato che nell’ attesa dell’esecutività dell’affidamento si è aderito alla Convenzione
CONSIP per la fornitura di gas naturale “Gas Naturale 14 lotto 6”, formalizzando l’ordine
attraverso il portale acquistinretepa.it (MePa) a AGSM Energia spa con sede legale in Lung.
Galtarossa n. 8 – 37133 Verona – P. IVA n. 02968430237, aggiudicataria della suddetta
convenzione

Visto che tale convenzione è scaduta il 31 ottobre 2023 e che con comunicazione prot. n. 43666
del 14/11/2023 Hera Comm S.p.A. informava che i punti di fornitura gas sono entrati nel
Servizio di Ultima Istanza (FUI) per garantire la continuità della fornitura di gas;

Considerato che il Fornitore del Servizio di Ultima Istanza per la zona di competenza è la
Società
Hera Comm con sede in via Molino Rosso n. 8 – 40026 Imola (BO), P. IVA 03819031208,
individuata a seguito di procedura ad evidenza pubblica effettuata dall’Acquirente Unico;

Ritenuto che da una stima di massima si valuta in €. 45.000,00 il consumo di gas per il mese di
novembre negli immobili comunali;

Ritenuto pertanto impegnare la somma di €. 45.000,00 iva inclusa sui vari capitoli della
gestione calore bilancio 2023 a favore della ditta Hera Comm S.p.A. con sede in via Molino
Rosso n. 8 – 40026 – Imola – Bologna - P. IVA 03819031208 nel seguente modo:

Capitolo n. 4160/00 per €. 1.500,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1627 del 29/11/2023

2 di 5

Capitolo n. 2830/01 per €. 11.300,00
Capitolo n. 2970/01 per €. 6.200,00
Capitolo n. 3180/01 per €. 5.300,00
Capitolo n. 4160/05 per €. 10.300,00
Capitolo n. 4163/00 per €. 5.400,00
Capitolo n. 4260/01 per €. 5.000,00

Vista la regolarità contributiva prot. Inail 40416120 in corso di validità agli atti presso l’ufficio;

Dato atto che la fornitura di gas sarà comunque effettuata tenendo conto dell’effettivo
fabbisogno dell’Amministrazione contraente;
Visti:
- il D. Lgs. n. 36/2023
- il D. Lgs. 267/2000
- il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 45.000,00 in favore della ditta Hera Comm S.p.A. con sede in via
Molino Rosso n. 8 – 40026 – Imola – Bologna - P. IVA 03819031208 sui seguenti capitoli:

Capitolo n. 4160/00 per €. 1.500,00
Capitolo n. 2830/01 per €. 11.300,00
Capitolo n. 2970/01 per €. 6.200,00
Capitolo n. 3180/01 per €. 5.300,00
Capitolo n. 4160/05 per €. 10.300,00
Capitolo n. 4163/00 per €. 5.400,00
Capitolo n. 4260/01 per €. 5.000,00

Di confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Simone Pedonese

Di disporre che contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs.
33/2013, vengano pubblicati sul portale “Amministrazione trasparente;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul
profilo committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 a
norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. del D. Lgs. 36/23;

Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 01.06 416000 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1627 del 29/11/2023

3 di 5

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1596 N. 3496 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.01 283001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1597 N. 3497 € 11.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.02 297001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1599 N. 3498 € 6.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

Titolo Missione Capitolo Esercizio



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1627 del 29/11/2023

4 di 5

1.03.02.05.006 04.02 318001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1600 N. 3499 € 5.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 06.01 416005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1601 N. 3500 € 10.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 06.01 416300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1602 N. 3501 € 5.400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1627 del 29/11/2023

5 di 5

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 08.01 426001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1603 N. 3502 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELLA TITOLARITÀ DEI PDR DEI CONTATORI GAS DEGLI IMMOBILI DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI – Perizia 44/22IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DI HERA COMM S.p.A.CIG :Z3B3D7683C

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


